
Rua João Rosa Góes, n. 1761 - Caixa Postal 322 - (0xx67) 3410-2651 – fax (0xx67) 3421-9493 
 editora@ufgd.edu.br - www.ufgd.edu.br - Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2017, DE 10 DE MARÇO DE 2017. 

 

O CONSELHO EDITORIAL DA EDITORA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, RESOLVE: 

 

I - Aprovar a resolução ad referendum n. 01/2017. 

 

II - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

  

 

 

 
Prof. Dr. Rodrigo Garófallo Garcia 

Presidente do Conselho Editorial 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 

DOURADOS 

EDITORA DA UFGD 

mailto:editora@ufgd.edu.br
http://www.ceud.ufms.br/

